

福建龙净环保股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人周苏华、主管会计工作负责人余连凤及会计机构负责人（会计主管人员）谢文革保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,904,360,462.00	11,441,410,156.61	12.79
归属于上市公司股东的净资产	3,362,380,124.03	3,146,726,269.03	7.84
经营活动产生的现金流量净额	150,271,567.00	26,756,589.85	461.65
归属于上市公司股东的净利润	4,489,289,226.72	3,503,582,169.32	28.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	362,182,966.92	277,226,213.01	30.65
加权平均净资产收益率(%)	11.89	10.09	增加1.80个百分点
基本每股收益(元/股)	0.36	0.28	28.57
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.28	28.57

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	693,036.50	360,917.03	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	17,949,611.69	31,913,306.72	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,387,363.66	1,190,946.36	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	163,530.57	-111,317.94	
投资活动产生的现金流量净额	-46,067,687.64	-116,296,825.74	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	-365,490,677.81	134,233,500.25	-372.24
少数股东权益影响额（税后）	-11,731.16	-27,414,376.76	
合计	14,430,123.88	27,414,376.76	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股、对价安排情况

单位：股

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股股东持股、对价安排情况							165,363			
前十大股东持股情况										
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件 股份数量	质押或冻结情况		股东性质				
				股份状态	数量					
福建省东正投资股份有限公司	183,526,140	17.17	0	质押	162,350,000	境内非国 有法人				
龙岩市国有资产投资经营有限公司	84,060,000	7.98	0	质押	46,126,000	国有法人				
龙海顺恒商贸有限公司	9,343,065	0.87	0	无		境内非国 有法人				
兴业全球基金——上海银行——龙市国有关资产投资管理有限公司	9,272,136	0.87	0	无		其他				
龙岩市电力建设发展有限公司	8,491,445	0.79	0	无		境内非国 有法人				
龙岩市海润投资有限公司	8,406,785	0.79	0	无		境内非国 有法人				
吉林四海粮油有限公司	6,114,737	0.57	0	无		境内非国 有法人				
新华都实业集团股份有限公司	4,828,637	0.46	0	无		境内非国 有法人				
全国社保基金——八组合	4,532,092	0.42	0	无		其他				
晋湘中央清算有限公司	3,913,188	0.37	0	无		其他				
前十名无限售条件流通股持股情况										
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量							
			种类	数量						
福建省东正投资股份有限公司	183,526,140		人民币普通股							
龙岩市国有资产投资经营有限公司	84,060,000		人民币普通股							
龙海顺恒商贸有限公司	9,343,065		人民币普通股							
兴业全球基金——上海银行——龙市国有关资产投资管理有限公司	9,272,136		人民币普通股							
龙岩市电力建设发展有限公司	8,491,445		人民币普通股							
龙岩市海润投资有限公司	8,406,785		人民币普通股							
吉林四海粮油有限公司	6,114,737		人民币普通股							
新华都实业集团股份有限公司	4,828,637		人民币普通股							
全国社保基金——八组合	4,532,092		人民币普通股							
晋湘中央清算有限公司	3,913,188		人民币普通股							
(1)上述前十名股东、前十名无限售条件股东中，第一大股东“福建省东正投资股份有限公司”与其他股东之间无关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。										
(2)“龙岩市国有资产投资经营有限公司”与“兴业全球基金——上海银行——龙市国有关资产投资管理有限公司”为一致行动人。本公司未知其他无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。										
报告期内，公司控股股东没有发生变化。										
上述股东关联关系或一致行动的说明										

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人柳秀导、主管会计工作负责人刘海强及会计机构负责人（会计主管人员）方芳保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,893,832,096.35	16,687,718,610.01	13.04
归属于上市公司股东的净资产	3,790,472,160.44	2,131,887,582.41	77.80
经营活动产生的现金流量净额	-421,197,217.99	-312,171,386.90	不适用
归属于上市公司股东的净利润	7,152,515,397.96	5,564,217,428.83	28.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,009,679.23	33,179,728.88	-66.82
加权平均净资产收益率(%)	0.49%	1.56%	减少1.07个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.05	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.05	不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	308,932.96	946,832.35	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,940,250.00	4,638,406.84	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	308,932.96	946,832.35	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,940,250.00	4,638,406.84	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务报表重大变动情况及原因
√适用 □不适用

项目	本期数	期数	变动比例(%)	变动原因说明
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	1,288,884.00	-100.00		远期销售汇合已完全交割完成所致。
预付款项	736,669,761.83	411,276,563.20	78.88	主要是预付材料款、安装工程增加所致。
长期股权投资	7,823,036.23	4,323,185.54	81.20	联营企业上海精融房地产净利增加按持股比例计提收益增加。
在建工程	282,559,360.22	189,717,923.10	54.21	本期武汉工程二期、PM2.5实验室、西坪环保工业园项目等工程持续开展工作。
短期借款	90,336,000.00	203,688,333.60	-55.05	本期偿还银行借款所致。
应付票据	63,844,665.27	48,218,694.86	32.41	未兑付的票据增加所致。
应付职工薪酬	21,844,271.26	69,129,694.86	-68.40	本期支付上年计提未发放的薪金所致。
应付利息	19,684,064.78	5,303,743.85	-40.85	本期支付按年计提的利息所致。
应付股利	8,032,706.27	12.90	38.44	部分法人股股东未支付所致。
其他应付款	176,913,165.51	57,266,865.60	207.19	本期四矿环保收到的土地补偿费用所致。
长期借款	95,289,123.62	146,414,467.50	-35.02	本期偿还长期银行借款所致。
资本公积	522,464,616.60	950,094,616.60	-45.01	本期资本公积转增资本所致。
其他综合收益	-5,583,873.99	-3,757,963.29	不适用	外币财务报表折算差额所致。

项目	本年数	上年同期数	变动比例(%)	变动原因说明
管理费用	473,356,528.13	360,240,794.96	31.40	本期研发投入、员工招聘计划增加所致。
资产减值损失	10,567,859.91	6,196,895.53	69.59	本期按期计提坏账准备增加所致。
公允价值变动损益	-1,288,884.00	-3,497,694.00	不适用	本期持有的远期销售汇价变动所致。
营业外支出	1,372,714.92	2,285,180.44	-39.03	本期固定资产处置损失减少所致。
所得税费用	71,743,380.26	67,915,684.90	49.73	本期利润增加，应纳所得税增加所致。
少数股东损益	-2,594,865.03	690,880.56	-519.02	子公司上海杰杰本期利润减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	150,271,567.00	26,756,589.85	461.65	本期销售商品及提供劳务收到的现金增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-46,067,687.64	-116,296,825.74	不适用	本期四矿环保处置固定资产收到现金增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-365,490,677.81	134,233,500.25	-372.24	本期取得借款收到现金减少所致。

3.2 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况						
适用 □不适用						
承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间以及期限	是否履行期限	是否及时严格履行
与首次公开发行相关的承诺	解决同业竞争	公司第一大股东、福建省龙净环保股份有限公司	福建省东元投资股份有限公司于2000年与公司签订了《避免同业竞争协议》，协议约定：“福建省东元投资股份有限公司承诺不在中国境内以外以任何形式从事与公司主营业务或者主要产品相同或者构成竞争或威胁的业务活动，也不存在中国境内外的投资、收购、兼并计划与主营业务或者主要产品相同或者构成竞争的公司、企业或者其他经济组织；若公司业务未来开拓新的业务领域，公司存有先收购、福建省东元投资股份有限公司将不再发展同类业务。”	长期有效	否	是
其他承诺	分红	本公司	1.公司可以采取现金方式、股票方式或者现金与股票相结合的方式分配股利。公司董事会可以根据公司当期实现的净利润、现金流量及资金需求状况、股权结构等相关因素，按照《公司章程》和《公司法》等有关法律、法规及《公司章程》的规定，足额提取法定公积金、任意公积金后，在坚持经营和长期发展的前提下，未来三年以现金方式累计分配的利润原则上应不少于未来三年末可供分配的利润的30%，且每年度末应分配的红利比例不得低于公司年度现金利润化和未派资金使用计划总额度。2、在确保足额现金股利分配的前提下，公司可以同时进行股票股利分配和公积金转增股本等方式进行利润分配。3、在每个会计年度结束后，由公司董事会提出利润分配预案，并提交股东大会进行审议。4、公司控股股东、独立董事和监事会对公司利润分配预案的建议和监督。	2015-2017	是	是
其他承诺	其他	公司第二大股东、龙岩市西桥国有资产经营有限公司	自2016年7月1日起至三年内，以不违反相关规定方式、特定条件为保底票，增持金额不低于人民币1,000万元。	三年内	是	是
其他承诺	其他	公司第一大股东、福建省龙净环保股份有限公司	自2016年7月1日起至6个月内不减持公司股票。	六个月内	是	是
公司名称	福建龙净环保股份有限公司					
法定代表人	周苏华					
日期	2015-10-29					

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	308,932.96	946,832.35	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,940,250.00	4,638,406.84	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	308,932.96	946,832.35	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,940,250.00	4,638,406.84	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			

新疆青松建材化工(集团)股份有限公司

【2015】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人、主管、主管会计工作负责人、郑文伟、及会计机构负责人（会计主管人员）梁国青 保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,197,626,440.29	12,098,983,387.08	1.067
归属于上市公司股东的净资产	4,964,101,046.56	5,307,467,773.44	-6.470
经营活动产生的现金流量净额	-42,060,752.96	154,320,000.50	-140.216
归属于上市公司股东的净利润	1,443,751,728.32	2,166,628,754.14	-33.264
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-289,563,711.6	-213,945,092.48	-35.340
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-291,864,204.93	-231,840,828.78	-25.890
加权平均净资产收益率(%)	-5.6	-4.09	减少151个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.21	-0.155	-35.494
稀释每股收益(元/股)	-0.21	-0.155	-35.494

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	114,062.44	137,460.07	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,106,464.94	7,567,497.18	
除上述各项之外的其他营业外收入支出	-481,988.44	-4,952,690.82	
所得税影响额	-410,630.94	-412,826.46	
少数股东权益影响额（税后）	-91,695.27	-28,924.64	
合计	2,236,242.83	2,310,465.33	

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	114,062.44	137,460.07	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,106,464.94	7,567,497.18	
除上述各项之外的其他营业外收入支出	-481,988.44	-4,952,690.82	
所得税影响额	-410,630.94	-412,826.46	
少数股东权益影响额（税后）	-91,695.27	-28,924.64	
合计	2,236,242.83	2,310,465.33	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

股东总数（户）			前十名股东持股情况				29,256
股东名称 （名称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量	股东性质
新疆国投有限公司	262,819,561	34.01	262,819,561	质押		40,000,000	国有法人
全国社保基金五零三组合	13,422,619	1.81	13,422,619	未知			未知
中国远洋海运股份有限公司	12,543,286	1.60		未知			未知
上银基金－浦发银行－上银基金财富2号资产管理计划	11,906,349	1.6	11,906,349	未知			未知
天弘基金－民生银行－天弘基金定增专户鼎晟股票资产管理计划	11,903,571	1.6	11,903,571	未知			未知
中国平安人寿保险股份有限公司－分红－银保分红	10,769,325	1.45	10,769,325	未知			未知
鹏华资产－华夏银行－鹏华资产固定增专项资产管理计划	10,716,000	1.44	10,716,000	未知			未知
五矿资本控股有限公司	10,714,285	1.44	10,714,285	未知			未知